
                                              
           Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego 
      

 

 

Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego 

ul. 17 Stycznia 90, 64-100 LESZNO www.kzgrl.pl, e-mail: sekretariat@kzgrl.pl 

tel. 65 529 49 34,  fax 65 526 91 08 NIP: 6972307203  REGON: 302303942 

GO.271.4.2016                                                                 Leszno, dnia  29 września 2016 roku 

  

Zestaw pytań i odpowiedzi nr 1  

________________________________________________________________ 

 

Dot.: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn.: „Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych 

na terenach gmin – uczestników Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego” 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2015r., poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający – Komunalny Związek Gmin Regionu 

Leszczyńskiego informuje, iż w ww. postępowaniu przetargowym wpłynęły pytania do treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1 

Czy Beneficjent będzie chciał jedynie zabezpieczenia na samo Należyte Wykonanie Kontraktu przez 

okres 3 lat czy życzy sobie także po tym okresie zabezpieczenia na Usunięcie Wad i Usterek, ponieważ 

są to prace polegające na odbiorze odpadów komunalnych (w związku z tym raczej nie powinno być 

zabezpieczenia na Usunięcie Wad i Usterek). 

Odpowiedź nr 1  

Zgodnie ze SIWZ Rozdział 16 pkt. 6 Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia 

wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane.   

W sytuacji, kiedy zabezpieczenie (zgodnie z §6 ust. 3  Załącznika nr 12 do SIWZ) należytego 

wykonania umowy wnoszone jest w formie innej niż w pieniądzu, nie może wygasnąć wcześniej niż 

w terminie 30 dni od dnia przekazania przez Wykonawcę zestawienia, o którym mowa w SIWZ za 

grudzień 2019 r. Zwrot dokumentu zabezpieczenia nastąpi w terminie 30 dni od dnia wykonania 

zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane. 

 

 

Pytanie nr 2 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem do SIWZ przetargu pod nazwą „Odbiór odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości położonych na terenach gmin – uczestników Komunalnego Związku 

Leszczyńskiego” –  SIWZ rozdział 5. pkt. 6.3. lit. b. – dysponowanie wyposażeniem umożliwiającym 



 

 

Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego 

ul. 17 Stycznia 90, 64-100 LESZNO www.kzgrl.pl, e-mail: sekretariat@kzgrl.pl 

                                          tel. 65 529 49 34,  fax 65 526 91 08 NIP: 6972307203  REGON: 302303942                                 str. 2 

odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w ilości co najmniej 1 pojazd 

specjalistyczny o masie do 7 ton przystosowany do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych.  

Z uwagi na fakt, że pojazd do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych może być z funkcją 

kompaktującą, lub bez funkcji kompaktującej, zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisu.  

Analizując obecne zapisy SIWZ, Wykonawca zamierza świadczyć usługę pojazdem bez funkcji 

kompaktującej, zgodnym z wymaganiami wymienionymi w Rozporządzeniu Ministra Środowiska 

z dnia 11 stycznia 2013r w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013r. poz. 122). Ewentualna zmiana na pojazd 

z funkcją kompaktującą wydłuży niestety czas przygotowania oferty i gotowości do spełnienia zapisów 

SIWZ. 

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą, aby dopuszczenia tonażowe regulowane były przez znaki 

drogowe zakazu B-18 oznaczające, że wjazd na drogę wszelkich pojazdów o rzeczywistej masie 

całkowitej przekraczającej wielkość podaną na znaku jest zabroniony. 

Jednocześnie prosimy o zmianę zapisów SIWZ wskazując, aby Wykonawca jedynie spełniał wymogi 

wymienione w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013r. w sprawie 

szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

(Dz. U. z 2013r. poz. 122), bez określania i ograniczania Wykonawcy podawaniem DMC pojazdu np. 

do 7 ton. 

Odpowiedź nr 2  

Zamawiający dopuszcza świadczenie usługi pojazdem specjalistycznym o masie do 7 ton bez funkcji 

kompaktującej przystosowanym do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych spełniającym 

wymagania wskazane w  rozporządzeniu Ministra Środowiska z 11 stycznia 2013 r. w sprawie 

szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

Zamawiający nie przewiduje, aby dopuszczenia tonażowe regulowane były wyłącznie przez znaki 

drogowe zakazu B-18. 

Strefy (ulice) ograniczeń co do możliwości realizacji usługi, na których odbiór odpadów może być 

realizowany sprzętem o masie do 7 ton, zostały ustalone na podstawie informacji uzyskanych z gmin 

oraz w oparciu o doświadczenia w odbiorze odpadów komunalnych. Strefy te powstały ze względu na 

możliwość niszczenia chodników, krawężników, brak dojazdu dużym sprzętem do nieruchomości t.j. 

np. leśniczówka oraz tworzenia się zatorów powstających ze względu na postój pojazdu 

odbierającego odpady. 

 

 

Pytanie nr 3 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem do SIWZ przetargu pod nazwą „Odbiór odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości położonych na terenach gmin- uczestników Komunalnego Związku 



 

 

Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego 

ul. 17 Stycznia 90, 64-100 LESZNO www.kzgrl.pl, e-mail: sekretariat@kzgrl.pl 

                                          tel. 65 529 49 34,  fax 65 526 91 08 NIP: 6972307203  REGON: 302303942                                 str. 3 

Leszczyńskiego” –  SIWZ załącznik nr 11 Rozdział III pkt. 8. czy Zamawiający dopuszcza pojazdy 

o masie większej niż 7 ton, jeżeli szerokością zabudowy będą się mieścić na drogi publiczne o wąskich 

wjazdach? 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów SIWZ, aby ograniczenia wąskich wjazdów regulowane były 

przez znaki drogowe zakazu B-15 zakazujące wjazdu pojazdów, których szerokość całkowita 

(z ładunkiem lub bez) przekracza wielkość podaną na znaku. 

Tak jak wskazaliśmy we wcześniejszym pytaniu, pojazd o masie DMC 7 ton według naszej wiedzy 

posiada tylko jeden producent, czym faworyzuje się jednego bądź bardzo ogranicza drugiego 

Wykonawcę do wykonywania niniejszej usługi. 

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert. 

Odpowiedź nr 3 

W odniesieniu do Załącznika nr 11 do SIWZ Rozdział III pkt. 8 Zamawiający dopuszcza świadczenie 

usługi odbioru odpadów pojazdem o masie powyżej 7 ton jeżeli szerokość drogi pozwala na 

świadczenie usługi takim pojazdem. 

Zgodnie z aktualną treścią SIWZ Zamawiający nie wprowadził żadnych ograniczeń dotyczących 

szerokości pojazdu. Jedynym warunkiem jest brak możliwości wjazdu pojazdu ze względu na zbyt 

małą szerokość drogi.  

Zapis w SIWZ informujący, że usługa ma być świadczona pojazdem o masie do 7 ton należy 

rozumieć, że do odbioru odpadów z takich miejsc nie jest wymagany jedynie pojazd o masie 7 ton, 

mogą to być śmieciarki o masie mniejszej niż 7 ton, np. 3,5 tony.  

W nawiązaniu do powyższego Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu składania ofert. 

 

 

Pytanie nr 4 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem do SIWZ przetargu pod nazwą „Odbiór odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości położonych na terenach gmin- uczestników Komunalnego Związku 

Leszczyńskiego” –  SIWZ rozdział 5. pkt. 6.3. lit. b., czy Wykonawca dopuszcza pojazdy o masie do 

7,5 ton, ponieważ według wiedzy Wykonawcy wzmocnione ramą pojazdy o masie do 7 ton 

przeznaczone do odbierania odpadów komunalnych są wykonywane tylko przez jednego producenta 

na rynku, czym faworyzuje się bądź bardzo ogranicza danego Wykonawcę do wykonywania niniejszej 

usługi. 

Natomiast pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 7,5 t jest większy wybór firm 

produkujących, tym samym wybierając najlepszy samochód a zarazem w optymalnej cenie, można jak 

najlepiej sporządzić kalkulację cenową w przedstawionej ofercie. 

Pomijając fakt wskazywania dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu, prosimy o zmianę zapisów 

SIWZ, aby dopuszczenia tonażowe regulowane były przez znaki drogowe zakazu B-18 oznaczające, że 



 

 

Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego 

ul. 17 Stycznia 90, 64-100 LESZNO www.kzgrl.pl, e-mail: sekretariat@kzgrl.pl 

                                          tel. 65 529 49 34,  fax 65 526 91 08 NIP: 6972307203  REGON: 302303942                                 str. 4 

wjazd na drogę wszelkich pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej przekraczającej wielkość podaną 

na znaku jest zabroniony. 

Mając na uwadze powyższe zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert. 

Odpowiedź nr 4 

W odniesieniu do SIWZ Rozdział 5. pkt. 6.3. lit. b. Zamawiający informuje, iż wymaga, aby 

Wykonawca do realizacji zamówienia dysponował pojazdem o masie do 7 ton przeznaczonym do 

odbierania odpadów komunalnych, przez co Zamawiający rozumie, że może to być pojazd o masie 

mniejszej, np. 3,5 tony. 

Zamawiający nie przewiduje, aby dopuszczenia tonażowe regulowane były wyłącznie przez znaki 

drogowe zakazu B-18. 

W nawiązaniu do powyższego Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu składania ofert. 

 

 

Pytanie nr 5 

Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o wcześniejsze udostępnienie danych opisanych 

w SIWZ przetargu pod nazwą „Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

położonych na terenach gmin- uczestników Komunalnego Związku Leszczyńskiego” –  załącznik nr 11 

SOPZ rozdział IV pkt. 12 – tzn. do skalkulowania prawidłowo szacowanej oferty Wykonawcy, który 

nie działał jeszcze na danym terenie niezbędne są m.in. następujące dane:  

a) ilość nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z podziałem na miejscowości wraz 

z zadeklarowaną liczbą pojemników oraz ich pojemnością, 

b) częstotliwość odbioru pojemników wskazanych w literze a) – (dotyczy to pojemników 

o przykładowej pojemności 120l, 240l, 1100, KP-7, itp., do gromadzenia odpadów komunalnych,  

c) częstotliwość odbioru pojemników wskazanych w literze a) dotyczy to pojemników o przykładowej 

pojemności 120l, 240l, 1100l, KP-7, dzwony itp., służących do gromadzenia odpadów 

segregowanych. 

Mając na uwadze ogłaszane postępowania przetargowe w innych rejonach, prosimy zwrócić uwagę 

na fakt, że dane o które prosimy powyżej, udostępniane są sprawiedliwie wszystkim Wykonawcom. 

Nie stawia to w uprzywilejowanej pozycji żadnego z Wykonawców, a przede wszystkim Wykonawcy 

obecnie świadczącego usługi. 

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert. 

Odpowiedź nr 5 

Ad. a) dla nieruchomości niezamieszkałych Zamawiający udostępni dane o ich liczbie z podziałem na 

gminy wraz z zadeklarowaną liczbą pojemników oraz ich pojemnością, natomiast dla 

nieruchomości zamieszkałych nie posiadamy takich danych, ponieważ właściciel 

nieruchomości zamieszkałej jest zobowiązany wyposażyć nieruchomość w pojemnik, 



 

 

Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego 

ul. 17 Stycznia 90, 64-100 LESZNO www.kzgrl.pl, e-mail: sekretariat@kzgrl.pl 

                                          tel. 65 529 49 34,  fax 65 526 91 08 NIP: 6972307203  REGON: 302303942                                 str. 5 

a składając deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

określa tylko liczbę osób bez wskazywania pojemności pojemnika, w którym będą 

gromadzone odpady. Dodatkowo informujemy, że w nieruchomościach zamieszkałych 

jednorodzinnych maksymalna pojemność pojemnika wynosi 1100 litrów.  

Ad. b) i c) częstotliwości odbioru odpadów komunalnych zarówno z nieruchomości zamieszkałych 

jak i niezamieszkałych wynika z Tabeli 3 Załącznika 11 do SIWZ (Szczegółowy opis 

przedmiotu zamówienia), a dokładniejsza częstotliwość wynika z aktualnie złożonych 

deklaracji, których wykaz zostanie dołączony do niniejszej odpowiedzi. 

Informacje o jakich mowa w ad. a) oraz ad. b) i c) zostaną zamieszczona na stronie internetowej 

Zamawiającego http://www.bip.kzgrl.pl/index.php?id=102&p=46 

W nawiązaniu do powyższego Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu składania ofert. 

 

 

Pytanie nr 6 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem do SIWZ przetargu pod nazwą „Odbiór odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości położonych na terenach gmin- uczestników Komunalnego Związku 

Leszczyńskiego” –  załącznik nr 11 SOPZ, rozdział III pkt. 20., Zamawiający zobowiązuje 

Wykonawcę, by Wykonawca ponosił odpowiedzialność za zniszczenie lub uszkodzenie pojemników do 

gromadzenia odpadów należących do właścicieli nieruchomości, powstałych w związku z realizacją 

przedmiotu umowy, na zasadach określonych w Kodeksie cywilnym. 

Czy Zamawiający przewiduje procedurę podstawiania nowych pojemników na odpady zniszczonych 

lub uszkodzonych przez właścicieli nieruchomości lub osoby trzecie, gdy szkody te nie powstały 

w wyniku realizacji przedmiotu umowy? Czy w przypadku zniszczenia lub uszkodzenia pojemników 

nie będących następstwem  realizacji przedmiotu umowy, koszt nowych pojemników ponosić będzie 

Zamawiający czy właściciel nieruchomości, bowiem Wykonawca nie może ponosić kosztów 

podstawienia nowych pojemników, gdy zniszczenie lub uszkodzenie nie było następstwem realizacji 

umowy? W jakim terminie i na czyj koszt mają być podstawione nowe pojemniki w miejsce 

uszkodzonych i zniszczonych pojemników, gdy zniszczenie lub uszkodzenie nie było następstwem 

realizacji umowy? 

Zdaniem Wykonawcy, konieczne jest jednoznaczne wskazanie i rozstrzygnięcie w SIWZ oraz 

w umowie ww. kwestii oraz jednoznaczne wskazanie, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności 

(oraz nie ponosi kosztów) za uszkodzenie lub zniszczenie pojemników, gdy zniszczenie lub uszkodzenie 

nie było następstwem realizacji umowy.  

 

 

 

http://www.bip.kzgrl.pl/index.php?id=102&p=46


 

 

Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego 

ul. 17 Stycznia 90, 64-100 LESZNO www.kzgrl.pl, e-mail: sekretariat@kzgrl.pl 

                                          tel. 65 529 49 34,  fax 65 526 91 08 NIP: 6972307203  REGON: 302303942                                 str. 6 

Odpowiedź nr 6 

W odniesieniu do Załącznika nr 11 do SIWZ (SOPZ), rozdział III,  pkt. 20. Zamawiający informuje, 

iż Wykonawca ponosi odpowiedzialność za zniszczenie lub uszkodzenie pojemnika jedynie 

w sytuacji, gdy powstało ono w wyniku realizacji zamówienia. 

Zamawiający nie wymaga wymiany pojemników przez Wykonawcę w sytuacji, gdy jego uszkodzenie 

nie nastąpiło w związku z realizacją przedmiotu umowy.  

W systemie obowiązującym na terenie KZGRL to właściciel wyposaża swoją 

nieruchomość w pojemnik do gromadzenia odpadów komunalnych. Zamawiający nie decyduje, kto 

odpowiada za zniszczenie pojemnika w trakcie realizacji usługi, ponieważ kwestie te reguluje Kodeks 

cywilny. 

 

 

Pytanie nr 7 

Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o udostępnienie danych Wykonawcy, który nie 

działał jeszcze na danym terenie, potrzebnych do prawidłowego skalkulowania oferty przetargu pod 

nazwą „Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenach gmin- 

uczestników Komunalnego Związku Leszczyńskiego”; następujących danych dotyczących 

nieruchomości wielorodzinnych: 

a) ilości nieruchomości wielorodzinnych z podziałem na miejscowości wraz z liczbą pojemników 

oraz ich pojemnością - dotyczy to pojemników o przykładowej pojemności 120l, 240l, 1100, KP-7, 

itp., służących do gromadzenia odpadów komunalnych, 

b) ilości nieruchomości wielorodzinnych z podziałem na miejscowości wraz z liczbą pojemników 

oraz ich pojemnością - dotyczy to pojemników o przykładowej pojemności 120l, 240l, 1100l, KP-7, 

dzwony itp., przeznaczonych do gromadzenia odpadów segregowanych. 

Odpowiedź nr 7 

Zamawiający nie posiada wyodrębnionego wykazu nieruchomości wielorodzinnych, natomiast ogólne 

informacje na temat adresów nieruchomości i liczby mieszkańców w nich zamieszkujących zostały 

wykazane w załączniku do odpowiedzi na pytanie nr 5. Nieruchomości wielorodzinne są 

nieruchomościami zamieszkałymi, wobec czego właściciel nie ma obowiązku podawania pojemności 

pojemnika, w którym gromadzone są odpady.  

 

 

Pytanie nr 8 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem do SIWZ przetargu pod nazwą „Odbiór odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości położonych na terenach gmin- uczestników Komunalnego Związku 

Leszczyńskiego” –  zgodnie z Rozdziałem VI SIWZ pkt. 4-7 oraz 10 w brzmieniu: „Zamawiający żąda 



 

 

Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego 

ul. 17 Stycznia 90, 64-100 LESZNO www.kzgrl.pl, e-mail: sekretariat@kzgrl.pl 

                                          tel. 65 529 49 34,  fax 65 526 91 08 NIP: 6972307203  REGON: 302303942                                 str. 7 

wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć 

podwykonawcom i podania przez Wykonawcę firm podwykonawców”, czy Zamawiający dopuszcza 

w następującej sytuacji: 

1. Wykonawca w ofercie nie wskazał w ofercie części zamówienia jakie zamierza powierzyć 

podwykonawcom, a tym samym nie wskazał firm podwykonawców,  

2. Wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu samodzielnie, tj. poprzez brak powoływania 

się na zasoby żadnego z podwykonawców, 

3. W trakcie wykonywania przedmiotu umowy powierzy wykonanie części zamówienia 

podwykonawcy, który zadanie będzie wykonywał własnymi zasobami,  

zmianę umowy poprzez zmianę zakresu części zamówienia jaki zamierza powierzyć podwykonawcom, 

przy uwzględnieniu, złożenia przez takiego podwykonawcę odrębnego formularza jednolitego 

dokumentu, zawierającego informacje wymagane w Części II Sekcja A i B, w Części III Sekcja A, B, 

C, D oraz w Części VI?   

Powyższe dopuszcza, mutatis mutandi, opinia UZP (która pomimo zmian ustawowych zachowuje 

swoją aktualność) wskazując: Co do zasady, z punktu widzenia ustawy Pzp, zmiana zakresu 

podwykonywanych robót może być  uznana za nieistotną zmianę umowy w sprawie zamówienia, jeżeli 

wykonawca samodzielnie spełniał warunki udziału w postępowaniu i w odniesieniu do tej części nie 

została wyłączona dopuszczalność podwykonawstwa. 

Odpowiedź nr 8 

Odpowiadając na pytanie Zamawiający celem wyjaśnienia analizuje sytuacje, w których może 

pojawić się instytucja podwykonawstwa: 

1) Pierwsza sytuacja - Wykonawca, w celu potwierdzenia warunku udziału w postępowaniu dot. 

doświadczenia,  powołuje się w ofercie na zdolności innego podmiotu – w takiej sytuacji 

mamy do czynienia z instytucją podwykonawcy, na którego zdolnościach Wykonawca 

polega. 

Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia przewidział zgodnie z ustawą 

Prawo zamówień publicznych możliwość polegania przez Wykonawcę w celu potwierdzenia 

warunków udziału w postępowaniu na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub 

sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów. Jednocześnie Zamawiający 

wyraźnie zastrzegł, iż w odniesieniu do warunków dotyczących doświadczenia Wykonawcy 

mogą polegać na zdolnościach innych podmiotów, jeśli podmioty te zrealizują usługi do 

realizacji których te zdolności są wymagane. Z powyższego wynika, iż Wykonawca w celu 

potwierdzenia warunku może polegać na doświadczeniu innego podmiotu tylko w sytuacji 

kiedy podmiot ten rzeczywiście wykona przedmiotową usługę. Zatem podmiot taki będzie 

wskazany przez Wykonawcę już na etapie składania oferty jako podwykonawca, który będzie 

realizował  zamówienie. Wykonawca składając ofertę w takiej sytuacji winien załączyć dla 



 

 

Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego 

ul. 17 Stycznia 90, 64-100 LESZNO www.kzgrl.pl, e-mail: sekretariat@kzgrl.pl 

                                          tel. 65 529 49 34,  fax 65 526 91 08 NIP: 6972307203  REGON: 302303942                                 str. 8 

takiego podmiotu odrębny formularz jednolitego dokumentu, zawierający informacje 

wymagane w  Części II Sekcja A i B, w Części III Sekcja A, B, C, D i w zależności od 

udostępnianych zasobów, w omawianym przypadku mamy na myśli doświadczenie, 

informacje wymagane w Części IV Sekcja C – pkt 1b) oraz w Części VI, należycie 

wypełniony i podpisany przez te podmioty. Nowością w Prawie zamówień publicznych jest 

możliwość zastąpienia podmiotu trzeciego innym lub zobowiązanie się Wykonawcy do 

samodzielnej realizacji zamówienia w przypadku, gdy zdolności podmiotu udostępniającego 

zasoby nie potwierdzają spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub 

wobec tego podmiotu zachodzą przesłanki wykluczenia. Wówczas nowy podmiot lub 

Wykonawca samodzielnie musi wykazać zdolności odpowiednie do realizacji zamówienia, na 

poziomie wskazanym przez Zamawiającego w Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia.  

2) Druga sytuacja - Wykonawca samodzielnie spełnia warunki udziału w postępowaniu. 

Zamierza jednak wykonanie części zamówienia powierzyć podwykonawcy (podwykonawca, 

na którego zdolnościach Wykonawca nie polega).  W takiej sytuacji Wykonawca wskazuje 

część zamówienia, którą zamierza powierzyć podwykonawcy i podaje nazwę podwykonawcy. 

Ponadto Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia 

podwykonawcom, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia 

z udziału w postępowaniu składa także dla każdego z tych podwykonawców odrębny 

formularz jednolitego dokumentu, zawierający informacje wymagane w Części II Sekcja A 

i B, w Części III Sekcja A, B, C, D oraz w Części VI. Podwykonawca zweryfikowany na 

etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nie będzie już podlegał ponownej 

weryfikacji na etapie przystąpienia do wykonania części zamówienia.  

3) Trzecia sytuacja – Wykonawca samodzielnie spełnia warunki udziału w postępowaniu, 

w ofercie nie wskazuje podwykonawstwa, powierzenie części zamówienia podwykonawcy 

następuje w trakcie realizacji umowy. Wykonawca w takiej sytuacji obowiązany jest 

przedstawić w odniesieniu do takiego podwykonawcy odrębny formularz jednolitego 

dokumentu zawierający informacje wymagane w Części II Sekcja A i B, w Części III Sekcja 

A, B, C, D oraz w Części VI. Zakres oświadczenia dla podwykonawcy zgłaszanego w trakcie 

realizacji zamówienia jest taki sam jak dla podwykonawcy, którego Wykonawca ujawnia na 

etapie oferty. W sytuacji gdy Zamawiający stwierdzi, że w stosunku do podwykonawcy 

zachodzą okoliczności wykluczenia, zobowiązany będzie zażądać od Wykonawcy zastąpienia 

tego podmiotu innym albo zażądać, aby Wykonawca zrezygnował z realizacji zamówienia 

z udziałem tego podwykonawcy i wykonał część zamówienia samodzielnie. Ewentualny 

nowy podwykonawca zostanie również zweryfikowany pod kątem braku podstaw do 

wykluczenia.  

Powołując się na przytoczoną przez Państwo opinię UZP, należy przypuszczać, iż w sytuacji gdy 



 

 

Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego 

ul. 17 Stycznia 90, 64-100 LESZNO www.kzgrl.pl, e-mail: sekretariat@kzgrl.pl 

                                          tel. 65 529 49 34,  fax 65 526 91 08 NIP: 6972307203  REGON: 302303942                                 str. 9 

oferta Wykonawcy realizującego usługi nie zawierała wskazania części, którą na etapie realizacji 

zamówienia zamierza on powierzyć podwykonawcy, co do zasady oznacza zobowiązanie się 

Wykonawcy do samodzielnego realizowania zamówienia. Zmiana w tym zakresie stanowić będzie 

zmianę umowy, a jej dopuszczalność powinna być oceniana w świetle art. 144 ustawy Prawo 

zamówień publicznych. Opinia UZP wskazuje, że co do zasady, z punktu widzenia ustawy Pzp, 

zmiana zakresu podwykonywanych robót może być  uznana za nieistotną zmianę umowy w sprawie 

zamówienia, jeżeli wykonawca samodzielnie spełniał warunki udziału w postępowaniu 

i w odniesieniu do tej części nie została wyłączona dopuszczalność podwykonawstwa. Jednakże 

w świetle nowych przepisów Prawa zamówień publicznych  należy również tę zmianę ocenić 

w świetle art. 144 ust. 1e ustawy Pzp, który definiuje pojęcie zmiany istotnej. Ponadto należy 

mieć na uwadze, iż podwykonawca, któremu Wykonawca powierzył wykonywanie części 

zamówienia w trakcie realizacji umowy, powinien spełniać takie same wymagania jak 

podwykonawca, którego Wykonawca ujawnia na etapie składania oferty. Wykonawca w takiej 

sytuacji obowiązany jest przedstawić w odniesieniu do takiego podwykonawcy odrębny formularz 

jednolitego dokumentu zawierający informacje wymagane w Części II Sekcja A i B, w Części III 

Sekcja A, B, C, D oraz w Części VI. Natomiast jeśli w trakcie realizacji umowy następuje zmiana lub 

rezygnacja z podwykonawcy, na którego zasoby Wykonawca powoływał się, na zasadach 

określonych w art. 22a ust. 1 ustawy Pzp, w celu wykazania spełniania warunków udziału 

w postępowaniu, Wykonawca jest obowiązany wykazać Zamawiającemu, że proponowany inny 

podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż 

podwykonawca, na którego zasoby Wykonawca powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie 

zamówienia.  

 

 

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 

 

 

 


